
Újtikos Községi Önkormányzata Képviselő-testületének  

5/2020. (X.9.) önkormányzati rendelete 

a gyermekvédelem helyi rendszeréről 

 

Újtikos Községi Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § -ában és 162.§ (5) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

A rendelet célja, hatálya, az ellátás típusai 

1. § 

 

A rendelet célja, hogy a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 

XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) által megállapított, a gyermekek védelmét szolgáló 

ellátási formák alkalmazásához a helyi sajátosságokat figyelembe véve a feltételrendszert és 

eljárásokat szabályozza. 

2. § 

 

E rendelet hatálya a Gyvt. 4. § (1) bekezdésében meghatározott személyekre terjed ki. 

 

3. § 

 

A gyermekek védelmét az önkormányzat pénzbeli, természetbeni, illetve személyes 

gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokkal biztosítja. 

 

 

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény 

4. § 

 

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény megállapításánál a Gyvt. 19 - 20/B. §-aiban 

foglaltakat kell alkalmazni. 

 

A pénzbeli,  természetbeni ellátások eljárási szabályai 

5. § 

 

(1)A pénzbeli, természetbeni ellátásokra való jogosultság megállapítása iránti kérelmet a 

szülő vagy más törvényes képviselő, illetve nagykorú személy terjesztheti elő szóban, vagy 

írásban a Hajdúnánási Közös Önkormányzati Hivatal Újtikosi Kirendeltségén. 

 

(2)     A pénzbeli, természetbeni ellátások megállapítását nevelési-oktatási intézmény, 

gyámhatóság, továbbá más családvédelemmel foglalkozó intézmény is kezdeményezheti. 

 

(3)     A jövedelemre vonatkozóan a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. 

évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 4.§ (1) bekezdés a) pontjában meghatározottakat kell 

alkalmazni. 

 



Személyes gondoskodást nyújtó alapellátások formái 

6. § 

 

(1)A Gyvt-ben meghatározott egyes ellátási formák közül Újtikos Községi Önkormányzat a 

személyes gondoskodás nyújtó ellátásokon belül a család- és gyermekjóléti szolgáltatást 

biztosítja. 

(2) Újtikos Községi Önkormányzat a gyermekjóléti szolgáltatást a Hajdúnánás - Folyás – 

Tiszagyulaháza - Újtikos Szociális és Gyermekjóléti Önkormányzati Társulás útján biztosítja 

a Gyvt. 40. § (1) bekezdésében megjelölt szervek és személyek bevonásával - különösen a 

Társulás által fenntartott Család- és Gyermekjóléti Szolgálat, Központ és Városi Bölcsőde 

intézmény keretein belül működő Család- és Gyermekjóléti Szolgálat (továbbiakban: 

Szolgálat) szakmailag önálló egységével.  

 

Család- és gyermekjóléti szolgáltatás 

 

7. § 

 

A család- és gyermekjóléti szolgáltatás önkéntes és térítésmentes. A szolgáltatást a szülő, 

más törvényes képviselő kérelmére, illetve a Gyvt. 17. § (1) bekezdésében felsoroltak, 

valamint az Szt. 64. § (2) bekezdése alapján – a gyermek veszélyeztetettségére utaló – jelzése 

alapján végzi. A jelzést megtenni közvetlenül a Család- és Gyermekjóléti Szolgálat, Központ 

és Városi Bölcsőde intézménynél lehet. A szolgáltatás biztosítása a Gyvt. 39-40. §-ai, 

valamint a Szt. 64. § (4) bekezdése alapján történik. 

 

8. § 

 

A térítési díjra vonatkozó rendelkezések 

 

(1) Az általános iskola és az óvoda intézményben a gyermekétkeztetés intézményi térítési 

díjának napi összegét az 1. melléklet tartalmazza. 

 

(2)     A gyermekétkeztetés térítési díjának megfizetéséhez a nevelési-oktatási intézmény 

vezetője egyéni rászorultság alapján kedvezményt nem állapíthat meg. 

 

(3)     A gyermekétkeztetés térítési díjat a szülői felügyeleti jogot gyakorló szülő, vagy más 

törvényes képviselő egyhavi időtartamra utólag, tárgyhó 15. napjáig köteles megfizetni. 

 

(4)     Az intézményvezető havonta ellenőrzi a térítési díjak befizetését. A hátralékos nevét, 

lakcímét és a fennálló hátralékot negyedévenként, a tárgynegyedévet követő hónap 10. 

napjáig nyilvántartásba veszi, és a kötelezettet írásban felhívja a hátralék befizetésére. 

 

9. § 

 

Záró rendelkezések 

 

 

(1)  Ez a rendelet 2020. november 1. napján lép hatályba. 

 



(2)  Hatályát veszti a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 5/2010. 

(IV.08.) Önkormányzati Rendelet. 

 

 

 

Takács József                                                                              Dr. Kiss Imre 

 polgármester                                                                                     jegyző 

 

Záradék: 

A rendeletet a mai napon kihirdettem. 

 

 

Újtikos, 2020. október 08. 

 

 

 

Takács József     Dr. Kiss Imre     

polgármester        jegyző 

 

 

1.melléklet a 5/2020. (X. 09.) Önkormányzati Rendelethez 

Fizetendő intézményi térítési díjak összege 

     

1. Óvodai étkezés         315 Ft/fő/ellátási nap  

 

        ebből: tízórai 76 Ft/fő/ellátási nap  

                   ebéd 170 Ft/fő/ellátási nap  

                   uzsonna 69 Ft/fő/ellátási nap  

 

2. Iskolai étkezés                      315 Ft/Fő/ ellátási nap 

        tízórai:                             76 Ft/fő/ellátási nap 

                    ebéd        170 Ft/fő/ellátási nap  

                   uzsonna          69 Ft/fő/ellátási nap  
 

A térítési díjak nettó összeget tartalmaznak. 

 

 

 


